[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От27.04.2009                                                                              № 138
                                                       р.п.Духовницкое

Об утверждении  локальных актов в рамках реализации комплексного проекта модернизации образования в  Духовницком районе в 2009 году

В целях реализации комплексного проекта модернизации образования на территории Духовницкого района Саратовской области в 2009 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

- положение о модели портфеля индивидуальных образовательных достижений обучающихся (приложение № 1);

- положение о порядке учета уровня профессиональной компетентности и результативности деятельности педагогических и руководящих работников (приложение № 2).
2. Методистам управления образования и руководителям общеобразовательных учреждений
2.1. Создать на муниципальном  и школьном уровнях  условия, обеспечивающие наполнение портфеля индивидуальных образовательных достижений  обучающихся, педагогических и руководящих работников.

2.2. Провести контроль учета индивидуальных образовательных достижений школьников, уровня профессиональной компетентности и результативности деятельности работников образования и мониторинг  по установленным положением отчетным периодам.

2.3. Руководствоваться при комплектовании материалов для аттестации педагогических и руководящих работников в 2009 году вышеуказанными положениями.

3. Руководителям ОУ в срок до 15 мая 2009 года обеспечить  разработку соответствующих локальных актов на уровне общеобразовательных учреждений. Ввести их в действие с 1 июля 2009 года.
4. Разместить приказ на сайте управления образования, довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений посредством телефонограммы.
5.  Контроль  за  исполнением  приказа   возложить на  зав. методическим кабинетом Мельник Ю. В
Начальник управления образования           [image: image2.png]

       Кожебаткина Н. Н
С приказом ознакомлены:                                                            Мельник Ю. В